ĐẢNG BỘ........................
CHI BỘ ……..
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	Số: …..-QĐ/CB…
	................, ngày... tháng... năm.....

QUYẾT ĐỊNH
V/v Miễn sinh hoạt đảng đảng viên
Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam và các quy định hiện hành về việc miễn sinh hoạt đảng đối với đảng viên;
Căn cứ Đề nghị V/v xin miễn công tác và sinh hoạt đảng đối với đảng viên;
Kết luận của Chi bộ trong phiên họp ngày .../.../20... Về việc xét miễn sinh hoạt đảng đảng viên.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Miễn công tác và sinh hoạt đảng đối với đảng viên:
- Đồng chí................................ được miễn công tác và sinh hoạt đảng trong thời gian học tập tại nước ngoài từ ngày...... tháng...... năm 20..... đến ngày...... tháng ..... năm 20...... Đồng chí ................................... đang tham gia chương trình học bổng nước ngoài để nâng cao trình độ chuyên môn và nghiên cứu trong lĩnh vực.................................. Trong thời gian miễn sinh hoạt đảng, đồng chí .................................. sẽ duy trì liên lạc với Chi ủy và thực hiện các nhiệm vụ nghiên cứu, học tập theo sự chỉ đạo của Chi ủy.
- Đồng chí ...................................., miễn công tác và sinh hoạt đảng trong thời gian giữ vai trò là người chăm sóc gia đình sau sinh của vợ từ ngày ..... tháng.....năm 20..... đến ngày .....tháng ...... năm 20...... Đồng chí ................................ được miễn sinh hoạt đảng nhằm tạo điều kiện cho đồng chí có thời gian và sự tập trung để chăm sóc và hỗ trợ vợ sau khi vừa sinh con. Trong thời gian miễn sinh hoạt đảng, đồng chí ................................sẽ tham gia các sinh hoạt gia đình và thực hiện trách nhiệm gia đình một cách chăm chỉ và đảm bảo sự phát triển tốt nhất cho gia đình.
Điều 2: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Hết thời gian miễn sinh hoạt đảng, các đồng chí liên hệ Chi ủy để nhận nhiệm vụ và sinh hoạt lệ đúng với quy định;
Điều 3: Các đồng chí có tên trong Điều 1 và đảng viên trong Chi bộ chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy ….. (b/c),
- Lưu CB.
	T/M CHI ỦY
BÍ THƯ
(Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]